

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 住宅 南二軒屋一の坪団地 徳・城南
2 号棟等屋上防水改修工事
工事場所 徳島市城南町

工事概要

ア) 構造 2 号棟 鉄筋コンクリート造
集会所 鉄筋コンクリート造

イ) 階数 2 号棟 3 階建て
集会所 2 (+ 地下 1) 階建て

ウ) 延床面積 2 号棟 786.93㎡
集会所 153.9㎡

エ) 工事種別 屋上防水改修工事

オ) 工事期間 契約締結翌日から、105 日間

カ) その他

○外部足場は高架水槽周りに設置し、その他は別途工事
(外壁改修工事) の足場を使用することとする。

○下記の項目は、積み上げ共通仮設費に計上している。
・揚重機費 (オペレーター共) 10 t・1 日 ¥50,000
・交通誘導員 B : 3 人 ¥56,250

○刊行物は次の単価を使用している。
・コスト情報 : 2025 年 7 月
・施工単価 : 2025 年 7 月
・建設物価 : 2025 年 7 月
・積算資料 : 2025 年 7 月

○共通費は、公共建築工事共通費積算基準により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用及び現場作業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器具費
(フルハーネス型) については、現場管理費に含まれている。

○本工事は、担い手確保工事 (受注者希望型) である。現場作業完了後、週休 2 日
の達成状況に応じた補正係数により労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。
なお、達成できない場合又は受注者が週休 2 日の取組を希望しない場合については、
変更しない。

※注意

設計書 (金抜き) に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書 (金抜き) に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書 (金抜き) に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	11,942,497	
計			11,942,497	
共通費				
共通仮設費	1	式	667,062	
現場管理費	1	式	2,442,218	
一般管理費等	1	式	2,371,223	
計			5,480,503	
工事価格	1	式	17,423,000	
消費税等相当額	1	式	1,742,300	消費税率 10 %
工事費	1	式	19,165,300	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

建築工事 中科目別内訳

6

2号棟 建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
改修仮設工事		1	式	584,014	
計				584,014	
防水改修工事		1	式	5,854,925	
計				5,854,925	
外壁改修工事		1	式	260,579	
計				260,579	
塗装改修工事		1	式	16,466	
計				16,466	
ユニットその他工事		1	式	11,500	
計				11,500	
環境配慮改修工事		1	式	2,613,118	
計				2,613,118	
撤去工事		1	式	475,728	
計				475,728	

建築工事 中科目別内訳

7

[illegible]

2号棟 建築工事		改修仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
単管本足場	10m未満	69	m ²	4,140	285,660	
安全手すり		14.6	m	1,390	20,294	
養生シート張り	防災Ⅱ類	69	m ²	850	58,650	
仮設材運搬		1	式		28,272	別紙 00-0001
養生(外壁改修)		36	m ²	440	15,840	
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	382	m ²	59	22,538	
整理清掃後片付け (外壁改修)		36	m ²	1,480	53,280	
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	382	m ²	190	72,580	
アルミルーバー 仮撤去復旧		2	か所	11,000	22,000	
建築金物 仮撤去復旧	アスベスト除去作業時	1	式		4,900	別紙 00-0003
計					584,014	

2号棟 建築工事		防水改修工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
水洗い工法	高圧ホースによる水洗い清掃	411	m ²	170	69,870	
シート防水塩化ビニル樹脂系ルーフイング(個別)	絶縁、厚1.5mm SI-M2 断熱材(お`リスチレン保温板25mm)共 絶縁シート、中央部固定金具含む	297	m ²	8,610	2,557,170	
シート防水塩化ビニル樹脂系ルーフイング(個別)	絶縁、厚1.5mm S-M2 絶縁シート、中央部固定金具含む	102	m ²	5,500	561,000	
シート防水塩化ビニル樹脂系ルーフイング(個別)	密着、厚2.0mm S-F2	3.8	m ²	4,280	16,264	
シート防水塩化ビニル樹脂系ルーフイング	棟部増し張り	52.7	m	2,100	110,670	
端部固定金具(機械式固定工法用)	棟部・溝上部	264	m	1,760	464,640	
端部固定金具(機械式固定工法用)	溝底部	159	m	1,980	314,820	
端部固定金具(機械式固定工法用)	鼻先(軒先)部	86.1	m	2,470	212,667	
端部固定金具(機械式固定工法用)	立上り足元	22.1	m	2,060	45,526	
アルミ壁水切		19	m	4,050	76,950	
防水押え金物	立上り天端	22.1	m	2,250	49,725	
改修用ドレイン	75φ 堅引 キャップ 共	10	か所	15,000	150,000	
軒先水切	SUS304 HL	86.1	m	12,900	1,110,690	
塗膜防水(材工共)	X-2 密着工法 クレタコン`ム系 平面 表面塗装メーカー標準色	8.3	m ²	5,910	49,053	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10	108	m	610	65,880	

12

[illegible]

13

[illegible]

建築工事 細目別内訳

18

[illegible]

建築工事 細目別内訳

19

[illegible]

[illegible]

